
Överstyrelsens berättelse för verksamhetstiden 

1/1 1947 - 31/12 1947.

Djurgårdens Idrottsförenings Överstyrelse får härmed i 

enlighet med föreningsstadgarnas bestämmelser framlägga berättel

se över verksamheten under tiden 1/1 1947 - 31/12 1947.

Vid årsmötet den 12 mars 1947 valdes följande Fu-leda

möter: 

Ordförande: Sven Larsson 

Vice ordförande: Holger Carlsson 

Sekreterare: Arne Grunander

Tillika valdes herr Gunnar Rinman till föreningens kassör efter 

herr Arne Malmgren, som avsagt sig uppdraget och i stället åtagit 

sig att vara kassör i fotbollssektionen. Intendenten Åke Dunér 

hade den 12 mars 1946 valts för en tid av två år.

Övriga Ö .S .-representanter valda på de olika sektionernas 

årsmöten voro 

för Bollsektion: Sigvard Berg 

” Bowling: John Lindberg 

” Brottning: Lennart Öberg 

" Boxning: Harry Holmberg 

” Damerna: Gullan Andersson 

" Fri idrott: Sven Hellborg 

” Handboll: Kurt Sundberg 

” Orientering: Stig Hammar 

’’ Skidor: Harald Hedjersson 

” Slalom: Birger Nylund

Till revisorer valdes herrar Karl Sundholm och Åke Johansson 

med herrar Fritz Alm och Karl Hellberg såsom suppleanter.

Det gångna verksamhetsåret har varit synnerligen framgångs

rikt för Djurgårdens Idrottsförening och man behöver bara nämna 

sådana saker som att fotbollen fortfarande är kvar i allsvenskan, 

ishockeyen gått upp i division I, svenskt mästerskap i skidor-

backe i lag, bandyn upp i division II, nystartade bordtennissek

tion med 3 S.M.-titlar för att förstå att föreningen i sin helhet 

haft ett framgångsrikare år än vanligt. Tanken leker säkerligen 

många i hågen att Djurgården ska nå toppen i samtliga idrottsgrenar, 

som föreningen har på sitt program och möjligheterna finns fak

tiskt nu. Materialet är gott, men det gäller att satsa och satsa
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för fullt. Ska vi komma överens om, att år 1948 skall bli ett så

dant där ”nu eller aldrig år”.

Projektet med Hammarby-Backen har ännu icke kunnat reali

seras. Backen ligger litet för öppet till i terrängen för att 

man skall kunna våga sig på något svarta-börs-byggande och därför 

fa vi också vänta med anläggningen tills de ledande i Staten 

ge oss det tillstånd, som behövs för att överhuvudtaget kunna 

fullfölja våra intentioner. Så mycket har emellertid hänt - 

och det är en framgång bara det - att vid sidan av den stora 

backen har uppförts en mindre backe för ungdom. Vid invigningen 

hoppade inte mindre än ett 90-tal ungdomar i backen. Det finns 

mycket att göra bland ungdomen ute kring Hammarby-backen och det 

har försports, att Pelle Hennix har lika god hand med ungdomen 

som han suveränt sköter saxen i sin egen frisérsalong. Med sådana 

ledare och med sådant intresse för sin uppgift bör rekryteringen 

för framtiden vara på väg att tillgodoses.

Föreningen har under det gångna verksamhetsåret företagit 

en genomgripande revidering av föreningens stadgar. Det var hårda 

tag vid det första av de allmänna sammanträden, där stadgandena 

behandlades, men då det nu gäller, hoppas vi, att det framsprungit 

ur ett gemensamt intresse för föreningens bästa och att i anled

ning därav skall följas. Det var många kvällars och nätters ar

bete, som därvid stadfästes vid det sista allmänna sammanträdet 

den 4 mars 1948.

Kansliet har också varit föremål för en genomgripande repara

tion. Två av föreningens målarkluddar Sture Larsson och Erik Nor

gren ha putsat och målat på ett sådant sätt, att styrelsen nu 

faktiskt utan att skämmas kan rekommendera medlemmarna ett besök 

för att ta lokaliteterna i närmare skärskådande. Miljön har blivit 

trevligare och som en följd därutav kan också styrelsearbetet bli 

lättare. Tillika har föreningen sedan den 1/6 1947 haft en kanslist 

anställd på kansliet. Den nuvarande kanslistens namn är kamrer 

Heuman.

Internationellt utbyte har också förekommit under det gångna 

verksamhetsåret. Fotbollslagen gjorde under det gångna året en 

turné till Tjeckoslovakien med 2 segrar och 2 förluster som re

sultat. Segrarna vanns emot SK Prostjov (3-1) och SK Bata (3-1) 

medan förlusterna inregistrerades mot Bratislawa SK (0-4) och
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SK Zilina (1-3). Sedermera blev det tjeckiskt besök i Stockholm 

av en kombination mellan SK Bata och SK Zilina och vårt lag vann 

uppgörelsen på Stadion. Även handbollslaget har rört sig utanför 

Sveriges gränser i det att sektionen besökt Finland. Pressuttalan

den i finska tidningar gav vid handen, att det spel, som laget 

uppvisade vid en match i Helsingfors var det bästa, som något 

svenskt föreningslag uppvisat under sina turnéer i Finland. Da

mernas bandylag har också varit i Finland.

Föreningen har också under det gångna året träffats av flera 

sorgebud. Flera av de gamla och trägna arbetarna i föreningens 

örtagård har lämnat det jordiska. X-et Lindgren och Ala Ahlström 

äro två, som kan nämnas och vid otaliga tillfällen gjort före

ningen stora tjänster. X-et Lindgren, den borne pessimisten, men 

genomgode Djurgårdaren, Ala Ahlström, den förnämlige mötesleda

ren och den store organisatören, båda skall länge leva kvar i 

minnet hos oss Djurgårdare och båda böra tjäna som föredöme för 

yngre och kommande generationer inom den stora Djurgårdsfamiljen.

Bollsektionen har jämväl under detta år anordnat kurs i 

engelska och som styrelsen i tidigare årsberättelsen har påpekat, 

är exemplet värt att efterföljas av andra sektioner.

I slutet av 1947 startades en ny sektion inom föreningen, 

nämligen bordtennissektionen. Denna sport har under senare år 

vunnit allt större utbredning och det var i anledning därav som 

föreningens styrelse icke tvekade att uppta bordtennis på sitt 

program. Beträffande de idrottsliga framgångarna återkommer sty

relsen till dem senare i denna berättelse.

Damsektionen har under året nedlagts och de idrotter, som 

bedrivits av damerna, har i stället placerats in under de sektio

ner, dit de höra. Damerna få hädanefter spela handboll i före

ningens handbollssektion, idka skidlöpning i dess skidsektion och 

så vidare.

Beträffande det ekonomiska resultatet, som får betecknas så

som gott, speciellt då med hänsynstagande till att det under verk

samhetsåret icke förekommit någon hemmamatch mot AIK hänvisa vi 

till det utdelade exemplaret av bokslutet.



Vi övergå härmed till det aktiva idrott aarbetet och taga där

vid sektionerna i bokstavsordning:

Bollsektion:

Bandy: Säsongen 1946 - 1947 gav inte av Kjell Hedman förutspått 

resultat, d.v.s. att föreningens bandylag skulle avancera till 

division II ifrån pokalserieträsket, men säsongen 1947 - 1948 

gav däremot resultat i önskad riktning. Hedman lyckades före 

säsongens början-i dess elfte timme - få hit några väl ansade 

”gurkor", som satte extra piff på anrättningen. Den största och 

den bästa gurkan var "Lotta" Lindblom och det är föreningens 

uppriktiga mening och förhoppning, att vi ska få behålla Lotta 

Lindblom inom våra led och få ta del och ha nytta utav hans stora 

kunskaper inom bandygebitet. Det blev som sagt avancemang till 

division II och om detta har sin orsak i att Kjell Hedmans löfte 

varje tidigare år att han skulle äta upp sin hatt om laget inte 

gick upp, inte uttalades detta år, låter vi vara osagt. Vi kon

statera dock faktum och lyfter både en och två gånger på hatten 

för Kjell Hedman och hans bandypojkar. Men ska man vara riktigt 

ärlig, kanske man redan nu bör ge honom uppgiften att förbereda 

och arbeta för nästa säsong för det skulle naturligtvis inte 

vara malplacerat, om sej ouren i division II bara blev 1-årig. 

B-laget vann sin serie i bandyalliancens reservlagserie, men i 

finalen blev det förlust vad nu detta kunde bero på, att kul

sprutan Sigge Berg försökte göra mål med läppen i stället för att 

använda klubban. Juniorlaget har efter förlust i första matchen 

icke lyckats vinna sin seger.

Fotboll: Även under det gångna verksamhetsåret har fotbollslaget 

varit föreningens stora glädje och inkomstkälla. Det står nog 

klart för var och en, som överhuvudtaget sysslar med idrott i 

idrottens yttersta environger vad det betyder att ha ett fotbolls

lag som kan hålla sig kvar i allsvenskan. Det blir pengar och det 
blir pengar, som kan användas inte vara till att hålla laget kvar 

i högsta divisionen, utan även att bygga upp idrottsarbetet över

huvudtaget inom föreningen. Redan på ett tidigt stadium lyckades 

fotbollslaget under spelsäsongen 1946 - 1947 säkra ett förnyat 

kontrakt i fotbollens högsta division och även om läget just nu 

inte är ”säkrat”, så är dock situationen sådan, att vi har all an

ledning att tro, att vi även nästa säsong kommer att delta bland



Föreningens pojkfotboll står också på toppen. Dess driftige ledare 
Filip Karlsson är ett namn ,som är värt att lägga på minnet. Det 
är länge sedan fotbollen har haft en så väl lämpad person för det
ta värv. Alla mammor och pappor kunna lugnt lämna sina telningar 
i hans hägn. Filip är värd ett speciellt tack och Föreningen hop
pas länge få utnyttja hans krafter inom pojkfotbollen.
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landets elitklubbar. Spelarna förbereder sig nu för den komman

de säsongen intensivt. Träningsvilligheten har varit god och 

just i kväll ligger laget uppe i Vålådalen för att skapa kondi

tion genom att insupa den härliga fjälluften. Inget kommer att 

lämnas åt slumpen. Beträffande B-laget håller sig detta i toppen 

och C-laget har fortfarande inte släppt ifrån sig några poäng. 

Glädjeämnet inom sektionen finns även på ett annat lag. Juniorerna 

ha under Hedmans ledarskap inregistreret två förnämliga fram

gångar. Laget blev distriktsmästare för juniorer här i Stock

holm och i kampen om svenska juniormästerskapet var det först 

i slutminuterna, som Halmstads Bollklubbs ungdomar satte stopp 

för våra juniorers tankar på seger. En andraplacering i denna 

hårda tävling får dock betecknas som en synnerligen god och

välrenominerande prestation. Det är faktiskt på sin plats att i 

detta sammanhang också plocka fram några berömmande ord för sek

tionens styrelse, som arbetar på ett synnerligen effektivt och 

framgångsrikt sätt. Det är inte många kvällar i veckan, som de 

inte i en eller annan form arbetar för sektionen och detta arbete 

fortgår praktiskt taget året runt. Styrelsen frambär ett tack 

till sektionsstyrelsen för dess arbete.

Ishockey: Pressen har länge skriat om att det måste bli andra 

takter i svensk ishockey om Sverige överhuvudtaget ska kunna göra 

sig gällande i den internationella konkurrensen. I detta samman

hang har Djurgårdens ishockeylag ofta plockats fram som före

bilder för hur svensk ishockeys framtidsmelodi ska bli. Före

ningen har också all anledning att känna sig nöjd med de repre

sentanter, som utöva pucksporten i föreningens färger. De är inte 

precis lastgamla någon av dem och om man undantar Stelius som 

visst lär fylla 30 år någon gång i dagarna och Sundberg, som visst 

passerat kvartsseklet nyligen, så håller sig åldern mellan 17 - 20 

år. Det är faktiskt någonting att hoppas på för framtiden. Att 

laget gick upp i elitserien i ishockey, kom knappast som någon 

överraskning för de mera initierade, men att laget i svenska mäster

skapet lyckades besegra Västerås Idrottsklubb, som då hamnat på 

andra plats i årets serie efter Hammarby med 16-1, får väl be

tecknas som en fullständig bomb inom ishockeyvärlden. Det stod 

också att läsa i tidningarna efter matchen i Västerås att publiken 
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blev Djurgårdens hemmapublik, att den var fullkomligt begeistrad 

över det förnämliga ishockeyspelet från Djurgårdens sida och 

att flera omdömesgilla åskådare ansåg det vara ställt utom allt 

tvivel, att det var Sveriges lag om några år, men det gäller - 

tvillingarna Lill-Lulle, Nill-Nippe, Yngve och vad Ni nu heter - 

att hålla ihop och att inte låta framgångarna stiga Eder åt 

huvudet, för då kanske profetian om framtida segrar och fram

gångar kan komma på skam. För att nämna några ytterligare re

sultat, så var det förstås seriesegern och Kval-matchen mot 

Surahammar vanns mot 10 - 0. En särskild eloge bör ges åt lag

ledaren Pio Jidhe, som skött sin syssla på ett berömvärt och 

hedrande sätt.

Bordtennis:

Som vi tidigare påpekat bildades under hösten 1947 en ny 

sektion i Djurgården, en sektion, som sysslar med bordtennis. 

Sektionen kan, sedan drygt halva säsongen har gått, notera fram

gångar, som ställer den i högsta klass bland föreningens sek

tioner. Sektionens store man är naturligtvis Tage Flisberg. Han 

har sedan sektionen bildades hunnit med att bli svensk mästare 

i singel och dubbel, svensk mästare i mix-dubbel, distrikts- 

mästare i singel och dubbelmästare. Dessutom har han under hösten 

1947 blivit sydengelsk mästare i såväl singel, dubbel som mix- 

dubbel. Han har varit Sveriges representant vid världsmästar

skapen i London och dessutom hunnit med att göra flera uppmärk

sammade insatser inom svensk bordstennis. Sektionens andre man 

är Arne Nejdenmark, som var finalist såväl i DM som SM, mästare 

i DM och SM i dubbel tillsamman med Flisberg samt svensk repre

sentant jämte Flisberg och Bengt Grive vid världsmästerskapen i 

London. Förutom Flisberg, Grive, som var 2:a i dubbel i DM till

sammans med Ove Elmblad och finalist i mix-dubbel, har uppmärk

sammade insatser under säsongen gjorts av Carl-Ottil Johansson, 

Ove Elmblad, Per Töiler och Arild Waeger . Det för föredömligt 

om icke vanligt att en sektion startar sin verksamhet inom Djur

gårdens Idrottsförening på ett sätt som denna bordtennissektion 

har gjort och det är också att notera i detta sammanhang att sek

tionens ledning, ingen nämnd och ingen glömd, är utav aldra bästa 

kvalitet. Vi är fullt nöjda om utvecklingen inom sektionen drives 

i samma anda och samma resultat som den hittills har gjort,
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så kommer föreningen att känna sig fullt nöjd. Det kan tilläggas, 

att det finns någonting inom bordtennis, som heter SM i tremanna

lag. I denna tävling har föreningens representationslag stora 

möjligheter att lägga ett SM till de övriga och man får redan nu 

utgå ifrån att en andra-plats är fullt klar.

Bowling :

.ännu kan vi inte rapportera att bowlinglaget återtagit sin 

plats i solen, men vi hoppas och tror, att den dagen skall komma 

da vi åter igen kan konstatera att bowlinggubbarna rulla klotet 

på ett sådant sätt, att käglorna faller vid varje kast. Sektionenens 

sekreterare anför i sin styrelseberättelse över verksamheten föl

jande: ”Det är undertecknad sekreterare svårt att i en handvändning 

nedskriva en årsberättelse, tiden är jäktig och arbetet lägger 

hinder i vägen, men det är ganska förunderligt vad sektionen ock

så hjälper sagda person härutinnan, d.v.s. i att författa en kort 

och föga innehållsrik berättelse. Detta sagt, ity det händer så litet 

i vår sektion nu för tiden. Ja, något händer det ju alltid, och 

konkurrensen, ja, den konkurrensen är förfärlig. Men Djurgårdens 

gamla fina namn kan och bör märkas litet mer utåt, även i bowling." 

Med utgångspunkt och med tryck på de tänkvärda ord som yttrats, ha 

vi bara att konstatera, att det måste hända någonting även i bow

ling. Beträffande det idrottsliga resultatet vill vi anföra föl

jande. I ligan är det status quo. Och i årets allmänna tävlingar 

har resultaten varit tämligen skrala i synnerhet i SM och VM, där 

framgångarna lyst med sin frånvaro. En måste dock ha en blomma, 

nämligen Fritte Sund, och det för hans trägna och goda arbete, för 

vilket han också erhållit bowlingsförbundets representationsmärke. 

Två medlemmar i sektionen har representerat Djurgården, nämligen 

Fritte Sund i trestadsmatchen, Örebro - Göteborg - Stockholm och 

Kjell Anjou i dubbelmatchen mot Finland.

Brottning:

Brottningssektionen har under året icke haft samma framgång som 

vi är vana att se från det hållet. Sektionen befinner sig för när

varande i en s.k. brytningstid. Det gamla håller sig visserligen 

fortfarande någorlunda i toppen, men de unga har ännu inte hunnit 

fram till toppklass. Brottning är en svår och hårdarbetad gren, där 

stjärnorna inte föds från den ena kvällen till den andra. Alldeles 
dock 

utan framgångar har sektionen ingalunda varit. I distrikts
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mästerskapen i grekisk - romersk stil hemförde Arne Edman efter 

fem matcher mästerskapet i tungvikt med Bertil Karlstrand på 

andra plats. Bror Löfdahl blev 2:a i mellanvikt och Göte Sanfrids

son erövrade samma plats i flugviktsklassen. I juniorernas di

striktsmästerskap hemfördes mästerskapet i fjädervikt av Kurt 

Karlsson. Sektionen har dessutom under 1947 haft utbyte med ett 

flertal landsklubbar och statistiken över de  ifrågavarande 

tävlingarna utvisar att sektionen vunnit fem av tävlingarna, 

kämpat oavgjort i fyra och förlorat två. Sektionens årsberättelse 

ger en uttömmande bild av sektionens verksamhet och därest intres

serade medlemmar vill ha en ytterligare bild av sektionens 

arbete kommer densammas årsberättelse på grund av dess förnämliga 

utformning och uppställning att fogas vid denna årsberättelse.

Boxning:

Beträffande denna sektion vill styrelsen till en början 

uppmana sektionens styrelse att i någon mån tänka på återväxten 

och rekryteringen. Det är nog så, att sektionen förfogar över 

en synnerligen bra och för ändamålet lämpad lokal och det gäller 

att hålla boxningssportens traditioner vid liv. Även om Olle Tand

berg - sektionens leading - star genom tiderna - inte lyckades 

så hundraprocentigt i sin inledningsmatch i Amerika som svensk 

press utbasunerat att han borde och skulle göra, så var hans in

sats dock av den kvaliteten, att det förpliktar sektionen att 

producera fram boxare av samma typ och resning som Olle Tandberg. 

Då är Djurgårdens idrottsförening väl tillgodosedd i fråga om 

sin boxning. Ett kraftigt tillskott för sektionen och en man, som 

kanske har möjligheter att så småningom axla Olle Tandbergs mantel, 

är Bengt Modig, som numera är inskriven i sektionen och som del

tager vid samtliga landskamper under säsongen och vid alla till

fällen hedrat sin klubb. Han har dessutom besegrat J. Daniels i 

engelsk- svenska boxningen i Eriksdalshallen den 20 oktober 1947. 

I juniormästerskapen har 3 man deltagit och det är litet och det 

är väl därför som sektionssekreteraren konstaterar att säsongen 

för sektionens del varit på gott och ont, men det finns folk, som 

arbetar och det finns folk, som vill föra fram sektionen till 

bättre resultat och därför hoppas styrelsen kanske redan nästa år 

få nedteckna en mera gynnsam och fördelaktig berättelse över de 

idrottsliga resultaten än i år. En gammal kämpe har fyllt 50 år,
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nämligen Gurra Bergman och föreningen vill i denna årsberättelse

hylla honom för hans trägna och framgångsrika arbete inom före

ningen. Du är inte slut ännu, Gurra, och vi hoppas, att du ännu

ska kunna delge oss och berika oss med dina kunskaper och rön

inom boxningen.

Damerna : Förmodligen kommer detta att bli sista gången som damerna 

kommer att omnämnas som särskild sektion och det är kanske där

för på sin plats att inledningsvis konstatera, att damidrotten 

sedan den bildade särskild sektion, gjort mycket stora insatser 

i föreningens verksamhet. Många gånger har det varit uppmärk

sammade framgångar, som spridit ära och glans över Djurgårdens 

namn och därför finns det all anledning att i dag tacka dem för 

deras insatser i föreningens historia. Man kan dock icke blunda 

för att det kanske är lämpligare ur flera synpunkter att dam
 

idrotten ordnas under föreningens andra sektioner och vi vill 

med all kraft framhålla, att vår förhoppning är att damernas in

satser även om de icke framhållas såsom särskild sektion dock 

skall vara av den kvaliteten att de ska inta en stor plats även 

nästa år i föreningens årsberättelse. Beträffande detta verksam

hetsår kan noteras följande framgångar. Bland orienteringsflickorna 

kvalificerade sig två till svenska mästerskapen, nämligen Ragnhild 

Jansson och Margareta Heineman. Båda placerade sig ungefär i mitten 

på prislistan. Finska orienteringsflickor har varit här i höst och 

revansch har tagits för nederlaget i fjol. I bandy vann laget 1947 

seriesegern. Till sist må bara än en gång understrykas att 

damernas uppgående i andra sektioner föranstaltats helt på begäran 

av sektionen själv.

Fri idrott :

Sedan Sven Hellborg fattat tömmarna i fri idrottsektion har 

sektionens arbete av styrelsen kunnat följas allt igenom. Oupphör

ligt har det gått ut kallelse till medlemmar att representera sek

tionen och oupphörligt har det skickats resultatlistor runt till 

styrelsemedlemmarna för att belysa sektionens arbete. I början på 

säsongen hölls träningstävlingar i terränglöpning och serietäv

lingar. Anslutningen till träningstävlingarna var enligt sektionens 

resurser god. Säsongen avslutades med två klubbmatcher, den ena 

mot Täby idrottssällskap, som vann en knapp seger med 40 - 37 i 

poäng och den andra mot Dalarö idrottssällskap, varvid Djurgården 
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vann en seger med 48 - 26 i poäng. Trots aktiviteten måste nog 

konstateras, att nytillskotten, rekryteringen och anskaffandet 

av yngre förmågor till sektionen icke - av vilka orsaker undan

drager sig styrelsens bedömande - skett i erforderlig utsträck
ning.

Handboll: handbollssektionens största framgång - och ingalunda någon 

dålig sådan - har varit seger i distriktsmästerskapet i utomhus

handboll. Sådana storheter som Rutger, Göta och Lidingö - sist

nämnda lag allsvenskt - fick se sig besegrade. Spelarmaterialet 

har varit detsamma som under tidigare år trots att en del spelare 

hade funderare på att gå över till andra föreningar, så beslutade 

de sig dock till sist att stanna. Upptakten till årets serie blev 

mycket god. Efter sex matcher innehade Djurgården ledningen, men 

då trycket och spänningen blev för stor och rutinen ännu ej är 

tillräcklig, råkade laget ut för några nederlag och hamnade efter 

säsongens slut ungefär mitt i serien. Beträffande handbollslagets 

turneer till Finland är tidigare ordat och till sist vill vi 

utan att förhäva oss citera avslutningen i sektionens årsberättelse 

som lyder: Sektionsstyrelsen ber slutligen till FU få frambära 

sitt tack för det goda samarbete som varit och hoppas att sek

tionen även nästa verksamhetsår kommer att åtnjuta samma välvil

lighet.

Orientering: 1947 har varit ett mellanår för orienteringssektionen.

Tävlingsdeltagandet har varit ganska livligt, men resultatet har 

inte blivit det man hoppats på. Träningen för våren igångsattes 

i vanlig ordning på senvintern. Sektionen påpekar svårigheten av 

att på ett effektivt sätt ordna den gemensamma träningen, då Djur

gården ännu så länge saknar en klubbstuga. När stugan vid Hammar

by skidbacke blir verklighet, fortsätter sektionen, kommer det 

säkert att betyda en kraftig uppryckning för orienteringen inom 

Djurgården. Till detta är att tillägga att vi själva inte som 

tidigare påpekats är herrar över byggnadssituationen men att detta 

inte på något sätt får tas som argument för att Djurgårdens orien

teringssektion ska ha mellanår ända till dess stugan vid Hammar

by skidbacke blir verklighet. Klubbens mest framgångsrika oriente

rare har varit Bågander och Sixten Öqvist, som vid några till

fällen visat framfötterna i tävlingssammanhang. Gunnar Berg och 

Torsten Nordin bör också nämnas i detta sammanhang.
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Skidor: Som i föregående årsberättelse livligt kommenterades och 

högt uppskattades skidsektionens svenska mästerskap i lag i 

backe där Ville Hellman, Bengt Jäderholm och Elof Olsson beseg

rade Friska Viljor, behövs i år kanske detta faktum inte 

ytterligare kommenteras. Det var en strong prestation. Sektio

nen har i år liksom föregående år haft flera av sina back

hoppare i träningsläger i Kongsberg. Ville Hellman får beteck

nas som sektionens främste idrottsman med olympisk representa

tion som främsta merit. Som vanligt tog också Djurgården hand 

om distriktsmästerskapen såväl individuellt som i lag. Gunnar 

Carlsson blev distriktsmästare och hans kamrater Curt Nordqvist 

och Nils Jolevi hjälpte honom att bärga även lagsegern. Hellmans 

placering på nionde plats i årets Holmenkollen är också värt 

att notera, då han kämpade 1 konkurrens med hela den norska 

eliten. Så har sektionen också haft stora framgångar i andra

avseenden. Arets Skansenlopp blev en av de största knall succéer 

som någonsin noterats i svensk skidsport och storfräsarna med de 

tre Nissarna i spetsen var mycket tillfreds med tävlingen. Det 

var så mycket folk sa' Mora-Nisse efter tävlingen, att man knap

past hade plats för stavarna och det värsta av allting var alla 

de slag i ryggen, som åskådarna begåvade mig med. Jag har aldrig 

varit så mörbultad efter en tävling som i Skansenloppet. Den 

ekonomiska succéen var given och skidsektionens ekonomi fick en 

kraftig puff uppåt. Eftersom det i föregående årsberättelse 

klankades på sektionens skötsel ur andra synpunkter än idrotts

liga är det på sin plats att i detta sammanhang framhålla, att 

det i detta avseende blivit åtskilligt bättre. Sektionen har 

fått förutom tidigare driftiga ledare ett synnerligen gott namn 

i Lennart Ekdahl, som sköter det ekonomiska på ett synnerligen 

förtjänstfullt sätt. Huvudföreningens kassör har bara lovord 

beträffande Ekdahl. Till slut är bara att tilltrycka den för

hoppningen att Friska Viljor icke heller i år vid SM i Kiruna 

ska kunna betvinga Djurgårdens backhoppargarde. Längdåkarna 

har också haft framgångar och bärgat ett distriktsmästarskap 

i stafett tre gånger en mil. Namnen på kämparna äro följande:

Sixten Nygaards, Erik Strand och Nils Rocklind. Heders åt den 

trion.
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Slalom: Slalomsektionens framgångar ha tagits av damerna. 1947 

blev det distriktsmästerskap för Siv Hasselgren och Mary Hägg

löf och Gull Sandström ordnade till lagpriset. I herrarnas 

klass var Bertil Haase bäst. Även 1948 tog damerna hem allt 

i distriktsmästerskapet. Denna gång var det Gull Sandström 

som blev individuell mästarinna medan Mary Hägglöf och Britta 

Aminoff hjälpte till lagsegern. Intresset i sektionen har varit 

gott och det är bara att konstatera att damernas föredömliga 

prestationer bör få efterföljd i herrklassen. Det är dock inte 

allt för många år sedan som slalomsektionen låg i toppen i 

Stockholm. Ännu kanske man inte kan säga att det blåser så 

friska vindar, som vi hoppades på att det skulle bli i år men 

framgångarna tyder dock på att sektionen återigen går mot en 

storhetstid.

Styrelsen har i och med denna berättelse velat ge uttryck 

för att arbetet och prestationerna under året får betecknas 

som goda. Man kan dock icke blunda för det faktum att vissa 

sektioner inte motsvarat förväntningarna helt, men å andra 

sidan kanske den tid kommer, då dessa sektioner stå på toppen 

och andra som nu är i förgrunden, ha fallit tillbaka. Vi få 

vara nöjda och belåtna med de idrottsliga framgångarna, men 

man kan dock icke bortse från att det finns möjligheter till 

ytterligare framgång. I den andan och med det målet för ögonen 

att Djurgårdens verksamhet skall nå topp i samtliga grenar vill 

styrelsen att sektionerna och dess idrottsmän ska arbeta. Därest 

någon av medlemmarna vill ytterligare fördjupa sig i föreningens 

verksamhet under den gångna tiden sedan sista årsmötet 1947 

kan ytterligare uppgifter erhållas vid studium av sektionernas 

årsberättelser, som kommer att fogas till denna berättelse och 

finnas tillgängliga å föreningens kansli. I hopp om att I948 

ska bli ett ändå mera framgångsrikt år än 1947 avslutar styrel

sen denna berättelse samtidigt som den vill framföra ett tack 

till medlemmarna såväl aktiva som passiva för deras arbete inom 

föreningen .


